
 

FZD 5012-E



2

FZD 5012-E

English ..................................................................................................................................................................................................  3–18
eština................................................................................................................................................................................................ 19–34
Slovenština ........................................................................................................................................................................................ 35–50
Magyarul ............................................................................................................................................................................................ 51–66
Polski  ................................................................................................................................................................................................. 67–82



CZ

ZAHRADNÍ ŠTĚPKOVAČ NÁVOD K OBSLUZE

19OBSAH

Zahradní štěpkovač
NÁVOD K OBSLUZE

Vážená zákaznice, vážený zákazníku, děkujeme mnohokrát za projevenou důvěru!
Před prvním uvedením přístroje do provozu si bezpodmínečně přečtěte tento návod na 
obsluhu! Naleznete v něm všechny pokyny pro bezpečné používání a dlouhou životnost 
přístroje. Bezpodmínečně dodržujte všechny bezpečnostní pokyny, uvedené v tomto 
návodu!

OBSAH

1. VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY ..........................................................................................................20
Důležitá bezpečnostní upozornění...................................................................................................................20
Obal ..................................................................................................................................................................................20
Návod k použití ...........................................................................................................................................................20

2. SYMBOLY .........................................................................................................................................................................21
3. DŘÍVE NEŽ ZAČNETE… ..............................................................................................................................................22

Použití přiměřené určení.........................................................................................................................................22
4. PRO VAŠI BEZPEČNOST ...........................................................................................................................................22

Všeobecné bezpečnostní pokyny ...................................................................................................................22
Elektrická bezpečnost .............................................................................................................................................23
Údržba ..............................................................................................................................................................................23
Upozornění specifická pro přístroj .....................................................................................................................23

5. POPIS STROJE ...............................................................................................................................................................25
6. SESTAVENÍ ŠTĚPKOVAČE .........................................................................................................................................26
7. OBSLUHA ŠTĚPKOVAČE...........................................................................................................................................27

Zapnutí a vypnutí štěpkovače (Obr. 6) ..........................................................................................................27
Přepínač vpřed / zpětný chod (Obr. 6, bod 3) ..........................................................................................27
Ochrana proti přetížení ...........................................................................................................................................28

8. NASTAVENÍ A PRÁCE SE ŠTĚPKOVAČEM .......................................................................................................29
Nastavení vzdálenosti protinože ........................................................................................................................29
Před zapnutím .............................................................................................................................................................29
Materiál, který může štěpkovač zpracovávat ............................................................................................29

9. PROVOZ ...........................................................................................................................................................................30
10. ÚDRŽBA ............................................................................................................................................................................30
11. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ .....................................................................................................................................................31
12. TECHNICKÉ ÚDAJE .....................................................................................................................................................32
13. LIKVIDACE ......................................................................................................................................................................32
14. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ ...........................................................................................................................................33



CZ 20

FZD 5012-E

VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY

1. VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY
DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ

   Výrobek pe�livě vybalte a dejte pozor, abyste nevyhodili žádnou �ást obalového materiálu dříve, než najdete 
všechny sou�ásti výrobku.

   Výrobek uchovávejte na suchém místě mimo dosah dětí.
   těte všechna upozornění a pokyny. Zanedbání při dodržování varovných upozornění a pokynů mohou mít za 

následek úraz elektrickým proudem, požár a/nebo těžká poranění.

OBAL

Výrobek je umístěn v obalu bránícím poškozením při transportu. Tento obal je surovinou a lze jej proto odevzdat 
k recyklaci.

NÁVOD K POUŽITÍ

Než za�nete se strojem pracovat, pře�těte si následující bezpe�nostní předpisy a pokyny k používání. Seznamte 
se s obslužnými prvky a správným používáním zařízení. Návod pe�livě uschovejte pro případ pozdější potřeby. 
Minimálně po dobu záruky doporu�ujeme uschovat originální obal v�etně vnitřního balicího materiálu, pokladní 
doklad a záru�ní list. V případě přepravy zabalte stroj zpět do originální krabice od výrobce, zajistíte si tak 
maximální ochranu výrobku při případném transportu (např. stěhování nebo odeslání do servisního místa).

Poznámka: Předáváte-li stroj dalším osobám, předejte jej spole�ně s návodem. Dodržování přiloženého 
návodu k obsluze je předpokladem řádného používání stroje. Návod k obsluze obsahuje rovněž pokyny pro 
obsluhu, údržbu a opravy.

Výrobce nepřebírá odpovědnost za nehody nebo škody vzniklé následkem 
nedodržování tohoto návodu.



CZ

ZAHRADNÍ ŠTĚPKOVAČ NÁVOD K OBSLUZE

21SYMBOLY

2. SYMBOLY

Před uvedením do provozu dbejte bezpe�nostních pokynů.

Před uvedením do provozu si pře�těte návod k použití 
a řiďte se jím.

Nebezpe�í uříznutí.

Nesahejte do trychtýře.

Nebezpe�í způsobené odmrštěnými předměty.

Dodržujte bezpe�nou vzdálenost od kolem stojících osob.

Pokud je kabel poškozený nebo přerušený, okamžitě 
odpojte zástr�ku ze sítě.

Hlasitost přístroje.

POZOR: Nepoužívejte štěpkova� za vlhkého �i deštivého 
po�así a chraňte jej před vlhkem.

Vy�kejte na zastavení všech sou�ástí štěpkova�e.

Osobní ochranné pracovní pomůcky

Při práci s přístrojem používejte ochranu sluchu a ochranné 
brýle.

Při práci s přístrojem používejte pevnou obuv.

Při práci s přístrojem používejte ochranné rukavice.

Při práci s přístrojem noste těsně přiléhající pracovní oděv.



CZ 22

FZD 5012-E

DŘÍVE NEŽ ZAČNETE… | PRO VAŠI BEZPEČNOST

3. DŘÍVE NEŽ ZAČNETE…
POUŽITÍ PŘIMĚŘENÉ URČENÍ

 odpovídá stavu vědy a techniky i platným bezpe�nostním ustanovením v době uvádění do provozu v rámci 
jeho použití přiměřenému ur�ení. Přístroj je ur�en pro drcení vláknitého nebo dřevitého organického materiálu 
z domácnosti a zahrady. Nelze jej plnit kameny, sklem, kovem, kostmi, umělohmotnými nebo látkovými 
odpady.

 není koncipován pro profesionální použití. Každé jiné použití je v rozporu se stanoveným ú�elem.
 Použitím, které je v rozporu s ur�ením, změnami na přístroji nebo použitím dílů, které nebyly přezkoušeny 

a schváleny výrobcem, mohou vzniknout nepředvídatelné škody! Každé nepřiměřené použití popř. všechny 
v tomto návodu k použití nepopsané �innosti na přístroji jsou nedovoleným zneužitím mimo zákonné hranice 
ru�ení výrobce.

4. PRO VAŠI BEZPEČNOST
VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

 Pro bezpe�né zacházení s tímto přístrojem si jeho uživatel musí před prvním použitím pře�íst tento návod 
k použití a porozumět mu.

 Respektujte všechny bezpe�nostní pokyny! Pokud nebudete dbát bezpe�nostních pokynů, ohrožujete sebe 
i ostatní.

 Všechny návody k použití a bezpe�nostní pokyny si dobře uložte pro pozdější použití.
 Když přístroj prodáváte nebo předáváte dál, bezpodmíne�ně předejte i tento návod k použití.
 Přístroj se smí používat pouze tehdy, pokud je bez závady. Pokud je přístroj nebo jeho �ást poškozená, musí 

ho opravit odborník.
 Přístroj nepoužívejte v prostorech ohrožených výbuchem nebo v blízkosti hořlavých kapalin nebo plynů!
 Vypnutý přístroj vždy zajistěte proti neúmyslnému zapnutí.
 Nepoužívejte nářadí, u něhož spína� Zap/Vyp řádně nefunguje.
 Zabraňte dětem v přístupu k přístroji! Uložte přístroj tak, aby byl bezpe�ně chráněn před dětmi a nepovolanými 

osobami.
 Nepřetěžujte přístroj. Používejte přístroj pouze pro ú�ely, pro které byl ur�en.
 Používejte vždy požadované osobní ochranné vybavení.
 Pracujte vždy opatrně a v dobré fyzické kondici: Pracovat během únavy, onemocnění, požití alkoholu, pod 

vlivem léků a omamných látek je nezodpovědné, protože přístroj nemůžete bezpe�ně používat.
 Nepoužívejte topné těleso s �asovým spína�em nebo s jiným spína�em, který automaticky spíná přístroj, 

hrozilo by nebezpe�ní požáru.
 Zabezpe�te, aby si děti nehrály s výrobkem.
 Dodržujte vždy platné národní a mezinárodní bezpe�nostní, zdravotní a pracovní předpisy.



CZ

ZAHRADNÍ ŠTĚPKOVAČ NÁVOD K OBSLUZE

23PRO VAŠI BEZPEČNOST

ELEKTRICKÁ BEZPEČNOST

 Přístroj se smí připojit pouze na zásuvku s řádně instalovaným ochranným kontaktem.
 Zajištění přístroje se musí provést pomocí proudového chráni�e (spína� FI) s dimenzovaným chybným 

proudem nepřesahujícím 30 mA.
 Před připojením přístroje se musí zabezpe�it, aby síťová přípojka odpovídala hodnotám pro připojení přístroje.
 Přístroj se smí používat pouze v rámci uvedených limitů napětí, výkonu a otá�ek (viz typový štítek).
 Nedotýkejte se síťové zástr�ky mokrýma rukama! Síťovou zástr�ku vytahuje vždy za konektor, ne za kabel.
 Síťový kabel nepřehýbat, nepřiskřípnout, netahat nebo nepřejíždět, chránit před ostrými hranami, olejem 

a horkem.
 Přístroj nezdvíhejte za kabel a kabel nepoužívejte na žádné jiné ú�ely.
 Před každým použitím zkontrolujte zástr�ku a kabel.
 Při poškození síťového kabelu okamžitě vytáhněte síťovou zástr�ku. Nikdy nepoužívejte přístroj s poškozeným 

síťovým kabelem.
 Pokud se přístroj nepoužívá, musí být síťová zástr�ka vždy vytažená.
 Před zasunutím síťové zástr�ky zajistěte, aby byl přístroj vypnutý.
 Před vytažením síťové zástr�ky přístroj vždy vypněte.
 Pro přepravu uveďte přístroj do stavu bez proudu.

ÚDRŽBA

 Před prováděním jakýchkoliv prací na přístroji vytáhněte síťovou zástr�ku ze zásuvky.
 Provádět se smí jen údržba a odstranění poruch, které popsány v tomto návodu k použití. Všechny ostatní 

práce musí provádět odborník.
 Používejte jen originální náhradní díly. Pouze tyto náhradní díly jsou pro zařízení konstruované a vhodné.

 Jiné náhradní díly mají za následek nejen ztrátu záruky, ale mohou ohrozit vás i vaše okolí.

UPOZORNĚNÍ SPECIFICKÁ PRO PŘÍSTROJ

 Během provozu nezasahujte do plnicího trychtýře nebo vyhazovací šachtice. Přístroj po vypnutí ještě cca 5 
sekund dobíhá.

 Před zapnutím je nutno přístroj smontovat dle předpisu.
 Před zapnutím zkontrolujte, zda jsou pevně dotažené všechny šrouby, matice a ostatní upevňovací sou�ásti 

a zda jsou správně namontované ochranné prvky.
 Při práci se strojem vždy dbejte na jisté a stabilní postavení a přirozenou polohu těla.
 Pracujte jen při dobrém osvětlení a dobré viditelnosti.
 Oděv obsluhujícího musí přiléhat k tělu. Volné oděvy je třeba vylou�it. Noste pevnou obuv a dlouhé pracovní 

kalhoty.
 Stroj používejte pouze venku, na pevné a rovné ploše.
 Při práci nechte kolem přístroje dostatek volného prostoru. Přístroj nestavte blízko ke stěně.
 Přístroj v provozu nezdvihejte, nenaklánějte nebo nepřepravujte.
 Před spuštěním přístroje se ujistěte, že je trychtýř pro vhazování prázdný.
 Zapnutý přístroj nenechávejte nikdy bez dozoru.
 Při provozu dávejte pozor na to, aby se do přístroje nedostaly žádné cizí předměty (jako kameny, sklo, kov, 

zemina, plast, atd.). Mohly by poškodit motor nebo řezný válec.
 Pokud by se do řezacího ústrojí dostaly cizí předměty nebo přístroj vydával nezvyklé zvuky nebo nezvykle 

vibroval, okamžitě vypněte motor a nechte stroj doběhnout.



CZ 24

FZD 5012-E

PRO VAŠI BEZPEČNOST

 Nikdy nepoužívejte přístroj bez vkládacího trychtýře.
 Pokud je štěpkova� ucpaný, nejprve přístroj vypněte, vytáhněte zástr�ku ze zásuvky a před odstraněním 

ucpání po�kejte na úplný klidový stav přístroje. Udržujte zapína�/vypína� �istý a bez cizích těles.
 Nikdy se nepokoušejte při pohybujícím se řezném válci přidržovat nebo odstraňovat drcený materiál.
 Zachycený drcený materiál odstraňujte, pouze když je stroj vypnutý.
 Zabraňte přímému kontaktu s rotujícím řezným válcem. Pokud je stroj v chodu, mějte ruce a nohy mimo 

otvory.
 Nestrkejte ruce nebo jiné �ásti těla nebo oble�ení do plnicí komory, vyhazovacího kanálu nebo do blízkosti 

jiných pohyblivých sou�ástí.
 Drcený materiál odstraňte z vyhazovací zóny vždy předtím, než dojde k jeho nahromadění. Tak se zabrání 

ucpání štěpkova�e nebo tomu, aby se drcený materiál dostal zpětným rázem zase do plnicího trychtýře a tím 
způsobil úrazy.

 V okruhu 3 m kolem pracovního prostoru, se nesmějí zdržovat jiné osoby nebo zvířata, protože by je mohly 
zranit odmrštěné předměty.

 Nepoužívejte přístroj na dlážděné nebo betonové ploše. Drcený materiál by se mohl odrazit a způsobit 
zranění.

 Symboly, které se nacházejí na Vašem přístroji, se nesmějí odstraňovat ani zakrývat. Upozornění na přístroji, 
která už nejsou �itelná, musí být neprodleně nahrazena novými.



CZ

ZAHRADNÍ ŠTĚPKOVAČ NÁVOD K OBSLUZE

25POPIS STROJE

5. POPIS STROJE
Popis stroje (viz Obr. 1)

1. Madlo
2. Ovládací panel
3. Rám
4. Kolo s poklicí
5. Osa kol
6. Sběrný vak
7. Šroub nastavení řezu
8. Plnící otvor
9. Pěchova�

Obr. 1



CZ 26

FZD 5012-E

SESTAVENÍ ŠTĚPKOVAČE

6. SESTAVENÍ ŠTĚPKOVAČE
UPOZORNĚNÍ: Před vykonáváním jakýchkoliv prací na stroji se ujistěte, že je vypnutý a odpojený od 
napájení.

1. Montáž kol na konstrukci štěpkova�e 
(Obr. 2):
— prostr�te osu kol otvory v rámů
— na každou stranu osy umístěte 

podložku a pouzdro kola.
— Nasaďte kolo a zajistěte ho 

matkou.
— Otvorem v ose kol prostr�te 

šestihranný klí� a dotáhněte 
matku kola.

— Nakonec nasaďte krytku kola
— Tento postup opakujte pro obě 

kola

Obr. 2

2. Oto�te tělo štěpkova�e vzůru nohama 
a položte jej na rovnou podlahu. Poté 
vezměte již sestavenou konstrukci 
s namontovanými koly (bod 1) 
a pomocí příložených matek upevněte 
na tělo štěpkova�e (Obr, 3)

Obr. 3



CZ

ZAHRADNÍ ŠTĚPKOVAČ NÁVOD K OBSLUZE

27OBSLUHA ŠTĚPKOVAČE

7. OBSLUHA ŠTĚPKOVAČE
VAROVÁNÍ: Před připojením stroje ke zdroji napájení se vždy ujistěte, že je spína� vypnutý. Připojování 
zařízení se zapnutým spína�em může způsobit neo�ekávané zapnutí s následkem vážného zranění.

ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ ŠTĚPKOVAČE (OBR. 6)

UPOZORNĚNÍ: Nelze-li spína� stroje zapnout 
a vypnout, se strojem nepracujte. Vadné spína�e 
nechejte nahradit v autorizovaném servisním 
středisku.

 K zapnutí štěpkova�e stiskněte tla�ítko ozna�ené 
symbolem „ I „. Obr 6., bod 2

 K vypnutí štěpkova�e stiskněte tla�ítko ozna�ené 
symbolem „ 0 „. Obr 6. bod 1

UPOZORNĚNÍ: Stroj se automaticky vypne, 
když dojde k výpadku proudu. K opětovnému 
zapnutí stiskněte tla�ítko ozna�ené symbolem 
„ I „.

Obr. 6

PŘEPÍNAČ VPŘED / ZPĚTNÝ CHOD (OBR. 6, BOD 3)

UPOZORNĚNÍ: Vypněte štěpkovač před přepnutím přepínače vpřed / zpětný chod.

Poloha vpřed
 Standardní chod štěpkova�e. Řezný válec se otá�í směrem vpřed.

Poloha zpět
 Řezný válec se otá�í opa�ným směrem za ú�elem uvolnění zaseknutého materiálu.
 Při změně směru na zpětný chod, je nutné přerušovaně stla�ovat tla�ítko ozna�ené symbolem „ I „, aby se 

válec otá�el. Válec se automaticky zastaví, když tla�ítko uvolníte.

Poznámka: K rozdrcení velké větve může být nutné několikeré opakování procedury s během štepkova�e 
vpřed a vzad. Před opětovnou změnou chodu vždy vyčkejte, než se štěpkovač zcela 
zastaví.



CZ 28

FZD 5012-E

OBSLUHA ŠTĚPKOVAČE

OCHRANA PROTI PŘETÍŽENÍ

 Štěpkova� je vybaven pojistkou proti přetížení (Obr. 6, bod 4)
 V případě přetížení pojistka motoru automaticky přeruší elektricky obvod.
 Pro obnovení funkce postupujte následovně:

1. Vypněte stroj tak, aby byl bez napětí.
2. Odstraňte materiál, který štěpkova� zablokoval
3. Nechte motor minimálně pět minut vychladnout!
4. Stiskněte tla�ítko bezpe�nostní pojistky (Obr. 6, bod 4).
5. Znovu připojte napájení elektřinou.
6. Štěpkova� zapněte.

UPOZORNĚNÍ: Aby se zabránilo nehodám, k odstranění zaseknutých předmětů vždy používejte hák nebo 
ty�.



CZ

ZAHRADNÍ ŠTĚPKOVAČ NÁVOD K OBSLUZE

29NASTAVENÍ A PRÁCE SE ŠTĚPKOVAČEM

8. NASTAVENÍ A PRÁCE SE ŠTĚPKOVAČEM
NASTAVENÍ VZDÁLENOSTI PROTINOŽE

 Pro efektivní provoz je nutné nastavit vzdálenost 
mezi protinožem (Obr. 7, bod 2) a řezným válcem 
(Obr. 7, bod 3). Mezera mezi řezným válcem 
a protinožem by měla byt co nejmenší.

 Správné nastavení umožní efektivní štěpování 
všech průměrů štěpkovaných větví.

Nastavení vzdálenosti:
 Stroj zapněte.
 Za ú�elem přitažení protinože k řeznému válci 

otá�ejte pomalu po směru hodinových ru�i�ek 
šroubem nastavení (Obr. 7, bod 1). Šroubem 
otá�ejte, dokud z otvoru pro vyhazování neza�nou 
padat jemné hliníkové piliny.

Obr. 7

Poznámka: Měkký materiál nebo mokré větve se mohou místo řezání trhat. Tento problém může 
způsobovat i protinůž, který je po �astém používání opotřebovaný.

PŘED ZAPNUTÍM

Ujistěte se, že:
 Připojovací kabely nejsou poškozené. Pokud se zde nachází proříznutí nebo trhliny, přerušte práci a ihned jej 

vyměňte.
 Stroj není poškozený a všechny šrouby jsou utažené.
 Stroj je úplně a správně sestaven.

Zkontrolujte napájení:
 Ujistěte se, že napětí napájení odpovídá jmenovitému napětí na typovém štítku a že je stroj správně uzemněn.
 Používejte pouze prodlužovací kabely s dostate�ným průřezem vodi�ů.

MATERIÁL, KTERÝ MŮŽE ŠTĚPKOVAČ ZPRACOVÁVAT

Štěpkova� může zpracovávat následující typy materiálů:
 Všechny typy větví až do maximálního průměru, který je uveden v technické speciûkaci.
 Zahradní odpad jako jsou zvadlé rostliny �i mokrá tráva (štepkujte střídavě s větvemi.)

Štěpkova� NESMÍ zpracovávat následující typy materiálů:
 Sklo, kovy, plasty, kameny, keramika, tlustší větve než je uvedeno v technické speciûkaci, tvrdé dřevo, tlusté 

dřevěné desky, tkaniny, plastikové tašky, kořeny se zeminou.
 Odpadky, které jsou téměř v kapalném skupenství, např. kuchyňské odpadky.



CZ 30

FZD 5012-E

PROVOZ | ÚDRŽBA

9. PROVOZ
 Materiál vkládejte do násypky z pravé strany.
 Větve drťte těsně poté, co se nařežou. Když uschnou, mohou se stát velice tvrdými.
 Odstraňte všechny bo�ní výhonky z větví, v případě, že není možné takové do štěpkova�e vsunout.
 Zabraňte příliš velkému nahromadění štěpky v záchytné nádobě. Nádobu pravidelně vyprazdňujte, 

nahromaděný rozdrcený materiál může blokovat otvor pro vyhazování.
 Nevkládejte materiál, který je větší než je maximální průměr větve uvedené v technických speciûkacích.
 Drcení mokrého zahradního odpadu (spadané listí) vyústí v ucpání. Aby se předešlo ucpání, střídejte odpad 

s materiálem obsahujícím dřevo.
 Měkké materiály nebo mokré větve mohou být roztrhány místo toho, aby byly rozsekány. Tento problém může 

také způsobit opotřebovaný protinůž.
 Před �ištěním otvoru pro vyhazování vypněte motor a odpojte zařízení od napájení.

10. ÚDRŽBA
 UPOZORNĚNÍ:

 Před vykonáváním kontroly �i údržby na stroji se ujistěte, že je vypnutý a odpojený od napájení. Pozor řezný 
válec se nezastaví ihned po vypnutí zařízení, vy�kejte, než se všechny díly zastaví

 Před vykonáváním kontroly �i údržby si oblékněte ochranné rukavice.
 K �ištění nikdy nepoužívejte benzín, ředidlo, alkohol a podobně. Mohlo by dojít k odbarvení, deformaci nebo 

prasklinám.
 K �ištění stroje používejte pouze vlhký hadřík a měkký kartá�ek.
 Nepoužívejte hadici ani stroj nemyjte tlakovou vodou.

Po každé operaci vykonejte následující údržbu:
 Zkontrolujte, zda jsou všechny upevňovací šrouby utažené (pokud je to nutné, utáhněte je).
 Kovové díly namažte kvůli ochraně proti korozi.
 Udržte otvory �isté a bez prachu.
 Řezný válec a protinůž se v průběhu �asu opotřebovávají. Pokud je to nezbytné, o výměně se informujte ve 

Vašem nejbližším autorizovaném servisním středisku.



CZ

ZAHRADNÍ ŠTĚPKOVAČ NÁVOD K OBSLUZE

31ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

11. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
VAROVÁNÍ: Před řešením problémů stroj vypněte, odpojte od napájení a vy�kejte, než se zcela zastaví.

Problém Možná příčina Náprava

Motor se nezapíná

Žádné napájení Zkontrolujte napájení.

Vadný napájecí kabel
Pro kontrolu se informujte v autorizovaném 
servisním středisku

Aktivována pojistka proti 
přetížení

Vy�kejte, než se stroj ochladí a stiskněte tla�ítko 
pojistky.

Motor je slyšet, ale nepracuje
Řezný válec je zablokovaný

Vypněte stroj.
Přepněte přepína� vpřed/zpětný chod do směru 
pro zpětný chod.
Stroj zapněte, dokud se zaseknutí neuvolní.
Znovu stroj vypněte.
Vraťte směr na otá�ení vpřed.

Porucha kondenzátoru
Pro opravu stroj dopravte do autorizovaného 
servisního střediska.

Drcený materiál není 
vtahován do štěpkova�e

Otá�ení nastaveno na zpětný 
chod.

Stroj vypněte a přepněte směr otá�ení 
přepína�em.

Drcený materiál zachycený 
v násypce

Stroj vypněte. Přepněte přepína� vpřed/zpětný 
chod do směru pro zpětný chod.
Zapněte zařízení k uvolnění drceného materiálu, 
odstraňte ne�istoty.
Stroj opět vypněte.
Vraťte směr na otá�ení vpřed.

Drcený materiál příliš měkký 
nebo mokrý

Materiál do štěpkova�e vtla�te

Špatně nastavený protinůž /
řezný válec

Nastavte protinůž tak, jak je popsáno 
v „Nastavení a práce se štěpkova�em=.
V případě, že je řezný válec/protinůž silně 
opotřebovaný, vyměňte jej.

Drcený materiál není �istě 
rozsekaný

Pevný protinůž není správně 
nastaven

Nastavte protinůž viz předchozí odstavec

Stroj se zapne, ale je 
blokován i mírným zatížením 
a brzy se vypne ochranným 
vypína�em motoru.

Prodlužovací kabel je příliš 
dlouhý nebo jeho vodi�e příliš 
tenké.
Zásuvka je příliš daleko od 
zdroje napájení nebo jsou 
vodi�e napájecího kabelu 
příliš tenké

Zkontrolujte, že prodlužovací kabel je nejméně 
1,5 mm2, maximálně 25 m dlouhý. Při použití 
delšího kabelu je minimální průřez 2,5 mm2



CZ 32

FZD 5012-E

TECHNICKÉ ÚDAJE | LIKVIDACE

12. TECHNICKÉ ÚDAJE
Jmenovité napětí 230–240 V /50 Hz
Jmenovitý příkon 2800 W
Třída ochrany II
Krytí IPX4
Otá�ky volnoběhu 60 RPM
Maximální průměr větví 44 mm
Kapacita záchytného vaku 60 l
Hladina akustického tlaku (LPA)* 70,3 dB(A)
Hladina akustického výkonu (LWA)* 92 dB(A)
Hmotnost 17,5 kg

13. LIKVIDACE

POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM
Použitý obalový materiál odložte na místo ur�ené obcí k ukládání odpadu.

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Stroj a jeho příslušenství jsou vyrobeny z různých materiálů, např. z kovu a plastů. 
Poškozené sou�ástky odevzdejte do tříděného sběru. Informujte se u příslušného úřadu.

Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic EU, které se na něj vztahuji.

Změny v textu, designu a technických speciûkací se mohou měnit bez předchozího upozornění 
a vyhrazujeme si právo na jejich změnu.

Návod k použití v originálním jazyce.



CZ

ZAHRADNÍ ŠTĚPKOVAČ NÁVOD K OBSLUZE

33PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

14. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

 

 
 

 
 


